cohab
Companhia de Habitação Popular de Campinas

CC OO NN CC UU RR SS OO   PP ÚÚ BB LL II CC OO   ––   EE DD II TT AA LL   DD EE   CC OO NN VV OO CC AA ÇÇ ÃÃ OO   NN ºº ..   00 11 // 22 00 11 00

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS – COHAB/CP,
no uso de suas atribuições, e obedecendo ao disposto na Portaria nº 013/2009,
de 21 de setembro de 2009, CONVOCA todos os candidatos inscritos no Concurso
Público Edital Nº 01/2010, destinado ao provimento de vagas dos empregos
públicos e cadastro reserva, para seu quadro de pessoal, a serem contratados
pelo Regime CLT, observados os termos da legislação vigente, para prestarem as
Provas Objetivas, no dia 02 de maio de 2010, de acordo com as instruções e o
intervalo alfabético divulgado abaixo:

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

1. Ao candidato só será permitida a participação nas provas objetivas, em data, horário e
local respectivos, constantes neste Edital de Convocação ou nas informações
disponibilizadas no endereço eletrônico www.institutocetro.org.br.

2. Não será permitida, em hipótese alguma, realização das provas fora do local designado.

3. O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de
60 minutos antes do horário de fechamento dos portões, que se dará às 8h30 no período da
manhã e às 14h30 no período da tarde, observado o horário oficial de Brasília/DF, portando
documento de identidade no seu original, lápis e caneta esferográfica de tinta azul ou
preta.

4. O ingresso no local das provas só será permitido ao candidato que apresentar ORIGINAL de
um dos documentos de identidade a seguir: Cédula Oficial de Identidade; Carteira e/ou
cédula de identidade expedida pela Secretaria de Segurança, pelas Forças Armadas, pela
Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores; Carteira de Trabalho e
Previdência Social; Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas de Identidade fornecidas
por Órgãos ou Conselhos de Classe que, por lei federal, valem como documento de identidade
(OAB, CRC, CRA, CRQ etc.) e Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da
Lei nº 9.503/97).
4.1. Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, títulos
eleitorais, carteiras de motorista (modelo antigo), carteiras de estudante, carteiras
funcionais sem valor de identidade nem documentos ilegíveis, não identificáveis e/ou
danificados.
4.2. Não serão aceitas cópias de documentos de identidade, ainda que autenticadas.
4.3. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza,
a identificação do candidato.

5. No dia da realização das provas, conforme itens 8.8.3., 8.8.3.1., 8.8.3.2., 8.8.3.3. e
8.8.4., do Edital nº. 01/2010, não será permitido ao candidato:
Entrar e (ou) permanecer no local de exame com armas ou aparelhos eletrônicos (agenda
eletrônica, bip, gravador, notebook, pager, palmtop, receptor, relógios com banco de dados,
telefone celular, walkman etc.) ou semelhantes.
Na ocorrência do funcionamento de qualquer tipo de equipamento eletrônico durante a
realização das provas, o candidato será automaticamente eliminado do Concurso Público.
Entrar ou permanecer no local de exame com vestimenta inadequada (trajando sunga, sem
camisa, etc.).
O descumprimento destas instruções implicará a eliminação do candidato, caracterizando-se
tentativa de fraude.
5.1. O Instituto CETRO não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas.

6. O Instituto CETRO recomenda que, no dia da realização das provas, o candidato não leve
nenhum tipo de equipamento eletrônico ou objetos semelhantes.

7. A totalidade das Provas terá a duração de 3h (três horas), incluindo o tempo para
preenchimento da folha de respostas da Prova Objetiva, para todos os empregos que exijam a
escolaridade mínima do Ensino Fundamental e 3h30 (três horas e trinta minutos), incluindo o

tempo para preenchimento da folha de respostas da Provas Objetiva, para todos os empregos
que exijam a escolaridade mínima do Ensino Médio e Superior.
7.1. Iniciadas as provas, o candidato somente poderá retirar-se da sala de realização de
prova após decorridos 90 (noventa) minutos de permanência na sala de aula.
7.2. O candidato somente poderá levar o Caderno de Questões, faltando 60 (sessenta) minutos
para o término do horário estabelecido para o fim da prova, desde que o candidato permaneça
em sala até este momento.

8. Durante a prova o candidato que quiser ir ao banheiro deverá solicitar ao fiscal, sua
saída da sala e este o acompanhará, devendo o candidato permanecer em silêncio durante todo
o percurso, podendo, na entrada e na saída do banheiro, sofrer revista por meio de detector
de metais.
8.1. Ao fim da prova, o candidato deverá retirar-se imediatamente do local de realização
das provas, não podendo permanecer nas suas dependências, bem como não poderá utilizar os
banheiros.

9. O candidato deverá observar, também, as normas e os procedimentos para a realização das
provas, estabelecidos no Edital Nº 01/2010.

Campinas, 24 de abril de 2010.

ANDRÉ LUIZ DE CAMARGO VON ZUBEN

DIRETOR-PRESIDENTE

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS - COHAB-CP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2010

Intervalo Alfabético de Candidatos por Cargo

101 - Auxiliar de Manutenção
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 14h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: ANDERSON DE CARVALHO CRUZ Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: WESLEY DA SILVA BEQUI Jd. Leonor – Campinas – SP

102 - Pedreiro
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 14h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: CELSO DE SOUZA NAZARENO Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: WALDIR JOSÉ SANTOS DINIS Jd. Leonor – Campinas – SP

103 - Pintor
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 14h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: AGNALDO DE FARIAS SANTOS Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: ORLANDO JOSE FRANSCISCO Jd. Leonor – Campinas – SP

104 - Servente
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 14h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: CLAUDINEI APARECIDO DA SILVA Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: SILVANO ALVES DA SILVA Jd. Leonor – Campinas – SP

105 - Auxiliar de Topografia

Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 14h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: ADMILSON VITOR DOS REIS Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: YURI DA ROCHA COSTA Jd. Leonor – Campinas – SP

205 - Assistente Administrativo Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: ADILSON ROBERTO FERRARI Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: WILLIAN AUGUSTO DE SIQUEIRA Jd. Leonor – Campinas – SP

206 - Assistente Financeiro Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: ALESSANDRO FRANCISCO RANGEL Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: WANDA LUCIA RIGOTTI RABELLO Jd. Leonor – Campinas – SP

207 - Assistente Habitacional Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: AILTON CAMPOS MARINHO DE SOUZA Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: YURI MADEIRA FAZIO Jd. Leonor – Campinas – SP

208 - Carpinteiro
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: EMANUEL REIGLEAN LO FELIX Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: RUBENS MODESTO DA SILVA Jd. Leonor – Campinas – SP

209 - Desenhista Projetista Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: ALESSANDRO SANTANA DE SOUZA Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: VALTER WANDERLEI PEREIRA Jd. Leonor – Campinas – SP

210 - Eletricista
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: ANDRÉ LUIS AFFONSO Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: WANDERLEI CEVERIANO DA SILVA Jd. Leonor – Campinas – SP

211 - Emprego Multifuncional
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: ANTONIO LUIZ PAVANI Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: WOLFRAN RODRIGUES SILVA Jd. Leonor – Campinas – SP

212 - Encanador
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: DANIEL PAPARECIDO CONCEIÇAO Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: JAIR ROCHA PEREIRA Jd. Leonor – Campinas – SP

213 - Motorista
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Profº João Gumercindo Guimarães
De: ADRIANO SOUZA CORREIA Rua São Joaquim da Barra, 217
Até: WANDERLUCIO SANTANA DA SILVA Jd. Nova Europa – Campinas – SP

214 - Mestre de Obras
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:

Horário da Prova: 08h30 E.E. Profº João Gumercindo Guimarães
De: ANTONIO NUNES DE SOUZA Rua São Joaquim da Barra, 217
Até: ROBERTO MARCIO BERTOLINI Jd. Nova Europa – Campinas – SP

215 - Técnico Administrativo Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Profº João Gumercindo Guimarães
De: ADRIANA ARAKAKI UEHARA Rua São Joaquim da Barra, 217
Até: GISELE DE OLIVEIRA PEDÃO Jd. Nova Europa – Campinas – SP

215 - Técnico Administrativo Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Culto à Ciência
De: GISELE LIMA DA TRINDADE BARROS Rua Culto à Ciência, 422
Até: YURI FRANCO FONTOURA Botafogo – Campinas – SP

216 - Técnico Administrativo Pleno
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Culto à Ciência
De: ADALBERTO RANGEL FREAZA Rua Culto à Ciência, 422
Até: YARA REGINA ARAUJO RICHTER Botafogo – Campinas – SP

217 - Técnico em Edificações
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Culto à Ciência
De: AMANDA NOELI NOGUEIRA Rua Culto à Ciência, 422
Até: WILIAN DOS SANTOS MORAIS Botafogo – Campinas – SP

218 - Técnico em Informática Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Francisco Glicério
De: ANDRÉ LUIZ PEREIRA DOS SANTOS Av. Dr. Moraes Sales, 988
Até: WILLIAN MIRO COUTO SILVA Centro – Campinas – SP

219 - Técnico em Topografia
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Francisco Glicério
De: ALESSANDRO FIDELIS DOS SANTOS Av. Dr. Moraes Sales, 988
Até: JOÃO TOMAZ DE AQUINO E PAIVA CORRÊA Centro – Campinas – SP

220 - Técnico Imobiliário Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Francisco Glicério
De: AILTON MOREIRA DOS SANTOS Av. Dr. Moraes Sales, 988
Até: YURI VALELONGO GUDIN Centro – Campinas – SP

221 - Telefonista
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 08h30 E.E. Francisco Glicério
De: ALEJANDRA ANDRIETTA LIMA Av. Dr. Moraes Sales, 988
Até: YARA R.E.M.VERGINELLI BUFALO Centro – Campinas – SP

301 - Administrador de Rede Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 14h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: DANILO HERRERA ALVES Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: ODECIO PAULO FERREIRA JUNIOR Jd. Leonor – Campinas – SP

302 - Advogado Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 14h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: ADRIANA DE MORAIS Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: ZILDA PEREIRA DE SOUZA Jd. Leonor – Campinas – SP

303 - Advogado Pleno
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 14h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: ADEMIR JOSE DA SILVA Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: WIELAND PUNTIGAM TRAVNIK Jd. Leonor – Campinas – SP

304 - Analista Programador Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 14h30 E.E. Profº Milton de Tolosa
De: ADRIANO HERMES CAVALCANTE Rua Maestro Salvador Bueno de Oliveira, 84
Até: SIMONE HISSAE KOGA Jd. Leonor – Campinas – SP

305 - Arquiteto Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 14h30 E.E. Profº João Gumercindo Guimarães
De: ADRIANA HELOISA FERREIRA CARBONARA DE MORAES Rua São Joaquim da Barra, 217
Até: VIVIANE MONTEIRO MERAY Jd. Nova Europa – Campinas – SP

306 - Assistente Social Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 14h30 E.E. Profº João Gumercindo Guimarães
De: ALINE GOMES TORRES Rua São Joaquim da Barra, 217
Até: WALKIRIA CONTI Jd. Nova Europa – Campinas – SP

307 - Engenheiro Civil Júnior
Data da Prova: 02/05/2010 Local de Prova:
Horário da Prova: 14h30 E.E. Profº João Gumercindo Guimarães
De: ANDERSON RODRIGO DE OLIVEIRA Rua São Joaquim da Barra, 217
Até: WILLIAN ALEX LEME DE CARVALHO Jd. Nova Europa – Campinas – SP